Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30 » июля

2024 г.  № 1152

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление

администрации Октябрьского района

от 15.01.2024 № 9

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением

об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в

муниципальном образовании Октябрьский район, утвержденным решением Думы

Октябрьского района            от 07.11.2007 № 290:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 15.01.2024 № 9

«О мерах по реализации решения Думы Октябрьского района «О бюджете муниципального

образования Октябрьский район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

следующие изменения:

1.1. В пункте 7:

1.2.1. В абзаце 8 знак «.» заменить знаком «;».

1.2.2. Дополнить абзацами 9, 10 следующего содержания:

«ж) при осуществлении закупок на выполнение работ по сносу объектов капитального

строительства;

з) в случае осуществления закупок на поставку товаров, выполнение работ, оказание

услуг, связанных с участием в официальных физкультурных мероприятиях, проведение

которых в соответствии с правовыми актами автономного округа, Октябрьского района

запланировано после даты, установленной абзацем первым настоящего пункта.».

1.3. Пункт 12 изложить в новой редакции:

«12. Установить, что бюджетные и автономные учреждения при заключении

контрактов (договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг,

предусматривающих авансовые платежи, соблюдают требования, установленные пунктами

5 - 9 настоящего постановления.

Положения абзаца первого настоящего пункта  в части требований, установленных

пунктами 5, 6, 7  Положения, не распространяются на средства обязательного

медицинского страхования и иной приносящей доход деятельности бюджетных и

автономных учреждений Октябрьского района.».

            2. Разместить постановление на официальном сайте Октябрьского района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению

муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.

Глава Октябрьского района                                                                              С.В. Заплатин